
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 74ECD9CE

CUT: 139325-2024

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0177-2024-ANA-AAA.MAN-ALA.AYA

Ayacucho, 30 de julio de 2024

CUT 139325-2024-ANA Fecha Solicitud 12/07/2024
Solicitante INVERSIONES D.B.M. EJECUT E.I.R.L

De conformidad con el Informe Técnico Nº 100-2024-ANA-AAA.MAN-ALA.AYA/ 

MYVMS, FTA - 06449 y lo establecido en el artículo 3° del Decreto Supremo N° 022-2016-

MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 139325-2024-ANA.

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Autorizar la ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, a 

INVERSIONES D.B.M. EJECUT E.I.R.L, para el desarrollo del proyecto MEJORAMIENTO 

Y REHABILITACION DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO BASICO DE LOS BARRIOS 

SAN MARTIN, MATARCCOCHA, SOCOS Y ORCCOPUQUIO ALTA, DISTRITO DE 

SOCOS- HUAMANGA- AYACUCHO, por un periodo de cinco (5) meses, conforme al detalle 

siguiente:

Fuente de Agua Manantial LLUNCHI LLIHUACCASA

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) ZONA:18 / Este: 578985.0000 / Norte: 8538191.0000

Localización de la Captación (margen) No definido,

Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :267.840 Feb :241.920 Mar :267.840 Abr :259.200 May :267.840 Jun :259.200 Jul :267.840

Ago :267.840 Set :259.200 Oct :267.840 Nov :259.200 Dic :267.840 Total :3153.600



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 74ECD9CE

Fuente de Agua Manantial CCENHUACUCHO

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) ZONA:18 / Este: 578184.0000 / Norte: 8537946.0000

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :1298.620 Feb :1172.950 Mar :1298.620 Abr :1256.730 May :1298.620 Jun :1256.730 Jul :1298.620

Ago :1298.620 Set :1256.730 Oct :1298.620 Nov :1256.730 Dic :1298.620 Total :15290.210

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la autorización de ejecución de obras de 

aprovechamiento hídrico, corresponde al detalle siguiente.

Titular INVERSIONES D.B.M. EJECUT E.I.R.L

Tipo de Uso Poblacional

Nombre del Proyecto

MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DEL SISTEMA DE 
SANEAMIENTO BASICO DE LOS BARRIOS SAN MARTIN, 
MATARCCOCHA, SOCOS Y ORCCOPUQUIO ALTA, DISTRITO DE 
SOCOS- HUAMANGA- AYACUCHO

Tipo de Proyecto Mejoramiento de Servicio de saneamiento, ámbito rural

Ubicación Política Dpto: Ayacucho, Prov: Huamanga, Dist: Socos

Ubicación Administrativa AAA: Mantaro, ALA: AYACUCHO

Componente / Obras del 
Proyecto

COMPONENTES DE LA OBRA:

- 03 Captaciones de ladera

- 640 m, línea de conducción de tubería PVC

- 01 cámara de reunión de caudales

- 02 válvulas de purga

- 02 válvulas de aire

- 02 reservorios apoyados de capacidad de 5 m3 y 10 m3

- 5005 m, de red de distribución con tubería PVC

Artículo 3º.- La presente autorización de ejecución de obras de aprovechamiento 

hídrico, no faculta a su Titular el uso del agua, debiendo para ello, tramitar ante la Autoridad 

Nacional del Agua la Licencia de uso de agua correspondiente.

Regístrese y Comuníquese;

FIRMADO DIGITALMENTE

BETSY INGRID AYALA DELGADO
ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA AYACUCHO


		2024-07-30T14:19:02+0000
	AYALA DELGADO Betsy Ingrid FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




